
Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico junta.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-18 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de carácter informático para el soporte y asistencia de los productos
Microsoft que operan en los Servicios Centrales y Gerencias de la Dirección General del Catastro

Descripción del objeto del contrato: : La Dirección General del Catastro cuenta con 52 oficinas territoriales y unaDescripción 
sede de central en la que se desarrollan e implementan los Sistemas de Información sobre los que se realizan todas las
operaciones de gestión catastral. Más de 3500 usuarios internos se conectan al Sistema; adicionalmente 62.000 usuarios
externos registrados, entre los que se encuentran instituciones públicas, notarios y registradores, se conectan a los
Servicios Catastrales a través de la Sede Electrónica del Catastro (SEC). Ello, más el acceso de los ciudadanos a dicha
Sede supone una media diaria que supera los 220.000 accesos.
Valor estimado del contrato 107.105 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.597,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.105 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar destinado por el contratista excepto en el caso de Soporte in situ, en las oficinas del cliente en caso de incidentes
críticos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Al haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8ª planta

Precio de la oferta más baja 107.105 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.105 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MICROSOFT IBÉRICA, S.R.L.
NIF B78603495
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo Club Deportivo 1, Centro Empresarial La Finca, Edificio 1
(28223) Pozuelo de Alarcon España

Contacto

Teléfono +34 913919000
Correo Electrónico esserbo@microsoft.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.105 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.597,05 EUR.

Motivación

Motivación Al haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en los artículos 151.2 y 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Ministerio de Hacienda

Apertura de la documentación de carácter
general - Sobre 1

Lugar

Ministerio de Hacienda

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica - Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 11:30 horas

tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

El servicio sólo pueda encomendarse a un empresario determinado por motivos artísticos o de derechos de exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo
suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema
técnico que pudiera surgir.  Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán
encontrar  en el siguiente enlace:https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico debido a los derechos de Exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRZATvS%2B3nj%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014137692 |  2024-000960489 | Wed, 11 Sep 2024 10:12:23:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5961746609006723364999725123235199823 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRZATvS%2B3nj%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

